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W środę, 20 marca, wyjątkowo o godzinie 11.30, Kino Pod Baranami zaprasza seniorów na kolejną

odsłonę cyklu Dojrzałe Kino. W programie nagrodzony dwoma Oscarami film Strefa interesów (reż.

Jonathan Glazer) - porażające studium banalności zła, które po mistrzowsku operuje obrazem i

dźwiękiem. Projekcję poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Strefa interesów to film o Zagładzie, w którym nigdy nie jesteśmy świadkami ludobójstwa ani

obozowej rzeczywistości. Wszystko, co brutalne, od czego chce się odwrócić wzrok, zostaje

wypchnięte poza dom głównych bohaterów i hermetycznie zamknięte poza ich codziennym

życiem. Rodzinną sielankę, którą widz obserwuje na ekranie, tylko od czasu do czasu zakłóca

dym z pobliskich kominów obozu.

Film Jonathana Glazera (Pod skórą, Sexy Beast) to koprodukcja Wielkiej Brytanii, Polski i USA.

Po stronie polskiej za produkcję odpowiada Ewa Puszczyńska, producentka takich filmów jak 

Ida czy Zimna wojna. Film jest współfinansowany przez studio A24 i Polski Instytut Sztuki

Filmowej oraz został nakręcony w całości Polsce, w miejscach, w których rozgrywa się jego

akcja. Autorem zdjęć jest polski operator Łukasz Żal.

Kamery patrzą, a my tam jesteśmy. Bez osądów pokazujemy, jaki jest człowiek - że raz bywa

wspaniały, a za chwilę okrutny, że potrafi kochać, przytulać bliskich, czytać dzieciom bajki, a za

chwilę może wyjść z domu i zrobić coś radykalnie odmiennego - wspomina Łukasz Żal w

wywiadzie.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie red. Maria Malatyńska. Na uczestników pokazu

czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

STREFA INTERESÓW | ZONE OF INTEREST

(Jonathan Glazer) GB/PL/US 2023, 105’

Złote Globy 2024 - nominacje: Najlepszy dramat, Najlepszy film nieanglojęzyczny, Najlepsza

muzyka (Mica Levi)

BAFTA 2024 - nominacje: Najlepsza aktorka drugoplanowa (Sandra Hüller), Najlepszy reżyser

(Jonathan Glazer), Najlepszy scenariusz adaptowany (Jonathan Glazer), Najlepsze zdjęcia

(Łukasz Żal), Najlepsza scenografia (Chris Oddy, Joanna Kuś, Katarzyna Sikora), Najlepszy

montaż (Paul Watts)

BAFTA 2024 - wygrana: Najlepszy film brytyjski (Ewa Puszczyńska, James Wilson, Jonathan

Glazer), Najlepszy film nieanglojęzyczny (Jonathan Glazer), Najlepszy dźwięk (Johnnie Burn, Tarn

Willers)



MFF w Cannes 2023 - wygrana: Grand Prix Festiwalu - Najlepszy film (Jonathan Glazer), Nagroda

Międzynarodowej Federacji Krytyki Filmowej (FIPRESCI) - Nagroda konkursowa (Jonathan Glazer)

MFF w Cannes 2023 - nominacja: Złota Palma - Udział w konkursie głównym (Jonathan Glazer)

Oscary 2024 - nominacje: Najlepszy film, Najlepszy reżyser (Jonathan Glazer), Najlepszy

scenariusz adaptowany (Jonathan Glazer)

Oscary 2024 - wygrana: Najlepszy film międzynarodowy (Jonathan Glazer), Najlepszy dźwięk

(Johnnie Burn, Tarn Willers)

W Strefie interesów brytyjski reżyser Jonathan Glazer przygląda się domowej idylli w czasach

nazistowskich Niemiec. Rudolf (Christian Friedel) wraz z żoną Hedwig (Sandra Hüller) oraz

czwórką dzieci i psem mieszkają w przestronnym, pedantycznie czystym domu z

wypielęgnowanym ogrodem i szklarnią. Celebrują rodzinne obiady, marzą o wakacjach w

ukochanych Włoszech. W weekendy lubią popływać kajakami lub pospacerować po lesie z

przyjaciółmi. Jednak zza ścian ich domu często dobiegają niepokojące odgłosy, a czasem

rozpaczliwe krzyki, ponieważ Rudolf Höss jest komendantem obozu koncentracyjnego

Auschwitz-Birkenau.
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